# CONSEJO DE ESCUELA DE MATEMÁTICAS

## **ACTA 024 DE 2016**

**FECHA REUNIÓN:** 

Bucaramanga, 12 de julio de 2016

HORA:

4:14 p.m.

LUGAR:

Sala de reuniones

#### ASISTENTES:

Jorge Villamizar Morales Tulia Esther Rivera Flórez Carlos Arturo Rodríguez Palma Julio César Carrillo Escobar Director de Escuela de Matemáticas Representante de los profesores Representante de los profesores Coordinador de Posgrados

#### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación de las Actas 022 y 023 de 2016
- 2. Asuntos de profesores

### **DESARROLLO**

1. Lectura y aprobación de las Actas 022 y 023 de 2016

Se aplaza la lectura y aprobación de las Actas 022 y 023 de 2016.

### 2. Asuntos de profesores

#### 2.1. Solicitud de comisión de estudios

Se recibe comunicación del profesor CARLOS ARTURO RODRÍGUEZ PALMA, solicitando dar inicio a los trámites para su Comisión de Estudios, teniendo en cuenta que fue aceptado al Programa de Doctorado en Matemática en la Universidade Estadual de Campinas, UNICAMP, en Brasil, a partir del 1º de agosto de 2016, y con una duración máxima de sesenta (60) meses.

Concepto: La solicitud de Comisión de estudios del profesor Rodríguez Palma está dentro de lo previsto en el Plan de Formación de Profesores de Planta 2016-2018, de la Escuela de Matemáticas. El profesor Rodríguez Palma cuenta con nivel de estudios de maestría y la admisión al Programa de Doctorado en Matemáticas que le fue dada en UNICAMP, está prevista en las Líneas de Investigación existentes y el Plan de Desarrollo de la Escuela de Matemáticas. Por tales razones, el Consejo de Escuela emite concepto favorable al otorgamiento de la Comisión de Estudios de doctorado del profesor Rodríguez Palma y la envía al Consejo de Facultad de Ciencias para que continúe el trámite.

Continuación Acta 024 de 2016 - hoja 2

## 2.2. Nombramiento de profesores de cátedra

En consideración a que Ana Milena Santamaría, estudiante activa de la Maestría en Educación Matemática contraprestó durante el primer semestre de 2016 con un curso de pre-Cálculo, y se necesita cubrir la asignatura 25347 Matemáticas, grupo PAI, el Director le solicita al Consejo de Escuela se autorice este nombramiento.

Concepto: Aprobado.

Siendo las 4:35 de la tarde se da por terminada la reunión.

Jorge VILLAMIZAR MORALES Director

٦'.. ١

Julio César CARRILLO ESCOBAR Secretario